[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 105

27 мая 2021 г.
«О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Кинельский от 15 октября 2015г. № 9 «Об утверждении коэффициентов, применяемых в соответствии с Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории Самарской области и предоставленные в аренду без торгов» и о внесении изменений в приложение №2 к этому решению»
В соответствии со ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский,
решило:
1.  Дополнить название решения Собрания представителей муниципального района Кинельский от 15 октября 2015г. № 9 после слов «находящиеся на территории» словами «муниципального района Кинельский», далее читать по тексту.
2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить прилагаемые проценты от кадастровой стоимости земельных участков из неразграниченной государственной собственности, расположенные на территории муниципального района Кинельский, и дополнительные виды строительства, не указанные в таблице N 1 Методики определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Самарской области и предоставляемых для строительства, к "Порядку определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории Самарской области и предоставленные в аренду без торгов" (приложение N 2).

3. Приложение №2 к решению Собрания представителей муниципального района Кинельский от 15 октября 2015г. № 9 «Об утверждении коэффициентов, применяемых в соответствии с Порядком определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории Самарской области и предоставленные в аренду без торгов» изложить в редакции к данному решению.
4. Опубликовать решение в газете «Междуречье» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
          5. Данное решение вступает в силу со дня его  официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2021 года.
Глава муниципального

района Кинельский                                                           Ю. Н. Жидков

Председатель  Собрания

представителей муниципального

района Кинельский                                                                Ю. Д. Плотников
Приложение  2

к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

МЕХАНИЗМ ОПРЕДЕЛЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЗ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ ГОСУДАРСТВЕНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ИНЫХ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА (ПРОЦЕНТЫ ОТ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ СТРОИТЕЛЬСТВА, НЕ ПОИМЕНОВАННЫЕ В ТАБЛИЦЕ N 1 МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА, УКАЗАННОЙ В ПРИЛОЖЕНИИ N 2 К "ПОРЯДКУ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НАХОДЯЩИЕСЯ НА ТЕРРИТОРИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ В АРЕНДУ БЕЗ ТОРГОВ")
	№ п/п
	Виды строительства
	Процент от кадастровой стоимости земельных участков

	1
	Скотоводство
	7,3

	2
	Звероводство
	7,9

	3
	Птицеводство
	7,7

	4
	Свиноводство
	5,9

	5
	Пчеловодство
	5,6

	6
	Рыбоводство
	7,2

	7
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	9,6

	8
	Питомники
	9,4

	9
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	1,9